
Ano III • Nº 234 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TOQuarta-feira, 08 de março de 2017

Diário oficial
Prefeitura MuniciPal De Guaraí
                                           Lei Municipal nº. 563/2015

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

Diário oficial
Lires Teresa Ferneda

Prefeita Municipal de Guaraí

Anderson Miranda Moreira
Secretário Municipal de Administração, Planejamento e Finanças

Marcia de Oliveira Rezende
Responsável pela edição do Diário Oficial de Guaraí

SUMÁRIO
SECRETARIA MUNIICPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL   E                      

CIDADANIA                                                                                       01

   SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO                                    01

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
E CIDADANIA

PORTARIA DE VIAGEM Nº 006/2017 - DE 08 DE MARÇO DE 
2017.

“AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA  A 
S E R V I D O R A ,  Q U E  E S P E C Í F I C A E  D Á                                                                                
OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

A GESTORA E ORDENADORA DE DESPESAS DO FUNDO 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE GUARAÍ, Estado do 
Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais,  

R E S O L V E:

Art. 1º) AUTORIZAR o pagamento de 1/2 (MEIA) diária, no 
valor de R$ 105,00 (CENTO E QUINZE REAIS), mais os valores das 
passagens de ida e volta em van, no valor de R$ 80,00 (OITENTA 
REAIS), totalizando o valor de R$ 185,00 (CENTO E OITENTA E CINCO 
REAIS), afim de cobrir despesas com alimentação e transporte 
da Servidora Municipal, Srª. MARIA JOSÉ FERREIRA DA SILVA 
CURCINO – SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
SOCIAL E CIDADANIA E GESTORA E ORDENADORA DE DESPESAS 
DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, MATRÍCULA 
FUNCIONAL Nº 2949 portadora do CPF Nº 604.788.961-15, QUE IRÁ 
PARTICIPAR DO LANÇAMENTO OFICIAL DO PROGRAMA CRIANÇA 
FELIZ NO ESTADO DO TOCANTINS, no dia 09/03/2017, na Cidade de 
PALMAS – TO, conforme convite da Secretaria Geral de Governo e 
Articulação Política, anexo.

Art. 2º) DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total a 
Servidora, conforme consta no art. 1º, desta Portaria.

Art. 3º) Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA GESTORA ORDENADORA DE DESPESAS DO 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE GUARAÍ, Estado 
do Tocantins, aos oito dias do mês de março de 2017. 

MARIA JOSÉ FERREIRA DA SILVA CURCINO
Gestora e Ordenadora de Despesas do FMAS

Decreto nº 1.106/2017

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A Comissão Permanente de Licitações, através do Pregoeiro 
Oficial, torna público o resultado do torneio licitatório, conforme 
informações abaixo relacionadas.

Ata de Registro de Preços n.º 001/2017
Ref.: Pregão Presencial n.º 003/2017
Processo: 017.2.003/2017
Órgão: Fundo Municipal de Educação de Guaraí/TO
Contratada: E. J. DA SILVA REODRIGUES-ME
Signatários: Sebastião Mendes de Sousa
       Elionete Jardim da Silva Rodrigues
Objeto:  Contratação de empresa para locação de veículos com condutor 
para a Secretaria Municipal de Educação, para atender ao Transporte 
Escolar.
Valor Reg.: R$: 999.736,87 (novecentos e noventa e nove mil e setecentos 
e trinta e seis reais e oitenta e sete centavos)

ITEM QTD UNID DISCRIMINAÇÃO VALOR UNIT V A L O R 
TOTAL

001 26.752,36 KM Beira do Rio/Barra do Água Fria 2,70 72.231,37

002 37.906,66 KM Canto da Vazante II 2,90 109.929,30

003 24.153,70 KM Matinha 2,80 67.630,36

004 41.005,78 KM Pedra Branca 2,90 118.916,76

005 41.128,06 KM Salgado 2,90 119.271,37

006 28.664,34 KM Torre 2,90 83.126,59

007 45.563,48 KM Tupirama 2,90 126.334,09

008 42.739,13 KM Santo Reis 2,65 113.258,69

009 53.255,78 KM Beira do Rio/Barra do Tranqueira 2,10 111.837,14

010 36.762,47 KM Canto da Vazante I 2,10 77.201,19

T O T A L 
GERAL

999.736,87

Guaraí/TO, 07 de março de 2017.

Cleube Roza Lima
Pregoeiro



Ano III • Nº 234 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TOQuarta-feira, 08 de março de 2017 02

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

EXTRATO DO CONTRATO

O Fundo Municipal de Educação de Guaraí/TO, através do seu 
Gestor, faz saber a quem interessar que conforme informação abaixo 
relacionada foi firmado o presente Contrato, resultante do processo 
licitatório, modalidade Pregão Presencial n.º 003/2017.

Processo: 017.2.003/2017
Contrato: 002/2017
Contratante: Fundo Municipal de Educação de Guaraí/TO.
Contratada: E. J. DA SILVA RODRIGUES-ME
Objeto: Contratação de empresa para locação de veículos com 
condutor para a Secretaria Municipal de Educação e Cultura do 
município de Guaraí/TO.
Vigência do Contrato: 31/12/2017.
Valor Global: R$: 999.736,87 (novecentos e noventa e nove mil e 
setecentos e trinta e seis reais e oitenta e sete centavos)
Data da Assinatura: 02/03/2017
Signatários: Sebastião Mendes de Sousa
                    Elionete Jardim da Silva Rodrigues

Guaraí, Estado do Tocantins, aos sete dias do mês de março do ano de 
dois mil e dezessete.

Sebastião Mendes de Sousa
Gestor


		2017-03-08T23:11:55-0300
	MARCIA DE OLIVEIRA REZENDE:85352829120




